1

                                             令和２年３月３１日

関係各位

                                                           薬剤部 医薬品情報管理室

2020年 3月薬事委員会結果報告

令和２年３月１１日に開催された薬事委員会において、次の事項が承認されましたのでお知らせいたします。

新規試用採用医薬品は２品目、新規採用医薬品は２品目、新規診療科限定医薬品は３品目、削除医薬品

は６品目、新規院外登録医薬品は 2品目です。

［新規試用採用医薬品］

No 薬 品 名 一 般 名 薬 効 会社名 その他

1
アルブミン-ベーリング 20％

静注 10.0g/50mL
人血清アルブミン注射液 血漿分画製剤 CSLベーリング -

2 献血アルブミン 20「KMB」 人血清アルブミン注射液 血漿分画製剤 日本血液製剤機構 -

［新規採用医薬品］

No 薬 品 名 一 般 名 薬 効 会社名 その他

1 デベルザ錠 20mg トホグリフロジン水和物
糖尿病治療薬

SGLT2阻害剤
興和 -

2 マーズレン S配合顆粒 0.5g/包
アズレンスルホン酸

ナトリウム水和物
消化性潰瘍用剤 寿製薬 -

＊2はアズレン・グルタミン配合顆粒「EMEC」0.5g/包が販売中止のため切り替え

［新規診療科限定医薬品］

No 薬 品 名 一 般 名 薬 効 会社名 その他

1 バリキサドライシロップ 5000mg バルガンシクロビル塩酸塩
抗サイトメガロ

ウイルス薬
田辺三菱 -

2 セルセプト懸濁用散 31.8％
ミコフェノール酸

モフェチル
免疫抑制薬 中外製薬 -

3
ヘパフラッシュ

10単位/ｍLシリンジ
ヘパリンナトリウム 血液凝固阻止薬 テルモ -

［削除医薬品］
No 削除医薬品 薬効 同効薬

1 アレベール吸入用溶解液 0.125％100mL 呼吸器官用吸入剤 なし

2 インテバン坐剤 25mg 解熱鎮痛消炎剤 ボルタレンサポ

3 ツロブテロール塩酸塩DS0.1％「オーハラ」 気管支拡張剤
ツロブテロールテープ

（珪肺症、塵肺症には適応なし）

4 アルブミナ-25％静注 12.5g/50ｍL 血漿分画製剤
アルブミン-ベーリング 20％静 10.0g/50mL

献血アルブミン 20「KMB」

5
献血アルブミン 25％静注 12.5g/50ｍL

「ニチヤク」
血漿分画製剤

アルブミン-ベーリング 20％静 10.0g/50mL

献血アルブミン 20「KMB」

6 アズレン・グルタミン配合細粒「EMEC」0.5g/包 消化性潰瘍用剤 マーズレン S配合顆粒 0.5g/包

＊2，3については、引き続き院外処方可能です。

2

［新規院外登録医薬品］

No 薬 品 名 一 般 名 薬 効 会社名 その他

1 プラケニル錠 200mg ヒドロキシクロロキン硫酸塩錠 エリテマトーデス治療薬 サノフィ -

2 モビコール配合内用剤

マクロゴール 4000

塩化ナトリウム

炭酸水素ナトリウム

塩化カリウム散

塩類下剤 EAファーマ -